
UCHWAŁA NR 670/195/18 

ZARZĄDU POWIATU W GOLENIOWIE 

z dnia 5 września 2018 r. 

 

 

 

uchylająca uchwałę w sprawie określenia zasad postępowania dyrektorów szkół                

i placówek prowadzonych przez Powiat Goleniowski, przed wydaniem decyzji                  

o udzieleniu nauczycielowi urlopu dla poratowania zdrowia 

 

 

Na podstawie art. 10 ust. 1 pkt 1 i 4 w związku z art. 29 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia      

14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2018 r. poz. 996 z późn. zm.) uchwala się,      

co następuje: 

 

 

§ 1. Uchyla się uchwałę Nr 305/65/12 Zarządu Powiatu w Goleniowie z dnia 20 marca 

2012 r. w sprawie określenia zasad postępowania dyrektorów szkół i placówek prowadzonych 

przez Powiat Goleniowski, przed wydaniem decyzji o udzieleniu nauczycielowi urlopu dla 

poratowania zdrowia. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Wydziału Oświaty, Kultury  

i Sportu oraz dyrektorom szkół i placówek. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

Przewodniczący Zarządu Powiatu 

 

 

           Tomasz Kulinicz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Uzasadnienie 

 

W aktualnym stanie prawnym brak jest regulacji, które stanowiłyby upoważnienie  do 

podejmowania uchwał dotyczących weryfikacji orzeczeń o nauczycielskich urlopach 

zdrowotnych. Oznacza to konieczność wyeliminowania z obiegu prawnego uchwały, która 

nie ma oparcia w przepisach prawa.   

Należy nadmienić, że z dniem 1 stycznia br. weszła w życie część przepisów ustawy       

z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. poz. 2203). 

Nowelizuje ona m.in. niektóre przepisy ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela 

(Dz. U. z 2018 r. poz. 967 z późn. zm.), w tym przepisy zmieniające dotychczasowe 

procedury dotyczące przyznawania nauczycielom urlopu dla poratowania zdrowia. 

W tym stanie rzeczy uchylenie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione. 

 

 

Opracowała: I. Furmańska  


